
26/10/09 al 
01/11/09

02/11/09 al 
08/11/09

26/10/09 al 
01/11/09

02/11/09 al 
08/11/09

 Precio Promedio Ponderado ($) 3,13 3,11 -0,64 3,37 3,37 0,00
 Precio Máximo Promedio Ponderado ($) 4,02 4,09 1,74 4,19 4,24 1,19
 Precio Mínimo Promedio Ponderado ($) 2,39 2,33 -2,51 2,73 2,57 -5,86
 Plazo de Pago Promedio (días) 15 12 -20,00 26 25 -3,85
 Peso Promedio Ponderado (Kgs.) 106 106 0,00 106 103 -2,83
 Cantidad de cabezas evaluadas 17.871 15.289 -14,45 20.466 15.661 -23,48
Total de Kilos vivos evaluados 1.890.734 1.622.961 -14,16 2.166.154 1.620.313 -25,20
Tejido Magro 47,33% 47,63% 0,63
Fuente: O.N.C.C.A

26/10/09 al 
01/11/09

02/11/09 al 
08/11/09

26/10/09 al 
01/11/09

02/11/09 al 
08/11/09

 Precio Promedio Ponderado ($) 2,33 2,33 0,00 2,58 2,20 -14,73
 Plazo de Pago Promedio (días) 16 14 -12,50 7 15 114,29
 Peso Promedio (Kgs.) 204 202 -0,98 139 189 35,97
 Cantidad de cabezas evaluadas 1.160 987 -14,91 261 99 -62,07
Total de Kilos vivos evaluados 237.162 199.551 -15,86 36.294 18.707 -48,46
Fuente: O.N.C.C.A

26/10/09 al 
01/11/09

02/11/09 al 
08/11/09

26/10/09 al 
01/11/09

02/11/09 al 
08/11/09

 Precio Promedio Ponderado ($) 5,92 6,15 3,89 2,85 3,18 11,58
 Plazo de Pago Promedio (días) 13 11 -15,38 17 27 58,82
 Peso Promedio (Kgs.) 15 14 -6,67 20 45 125,00
 Cantidad de cabezas evaluadas 3.872 2.160 -44,21 125 53 -57,60
Total de Kilos vivos evaluados 56.171 31.311 -44,26 2.544 2.379 -6,49
Fuente: O.N.C.C.A
s/d: Sin Dato.

Período CABEZAS KILOS VIVOS

Semana Anterior 43.755 4.389.059
Semana Actual 34.249 3.495.222
Variación % -21,7 -20,4

SEMANA
VARIACIÓN %

Comercialización en pie

CATEGORÍA: LECHONES LIVIANOS

SEMANA
VARIACIÓN %

CATEGORÍA: LECHONES PESADOS

Resumen Técnico:                                                                                                                                                                                                             
Categoría Cachorros, Capones y Hembras sin servicio con Tipificación por Magro: el precio promedio ponderado se mantuvo estable en 
3,37 $/Kg. 
Categoría Cachorros, Capones y Hembras sin servicio Sin Tipificación: el precio promedio ponderado sufrió un descenso de 0,64%. 
Categoría Lechones Livianos: el precio promedio ponderado sufrió un ascenso  de 3,89%.

Información de las compras realizadas entre el 02 y el 08 de Noviembre

 CATEGORÍA: CACHORROS, CAPONES y 
HEMBRAS SIN SERVICIO

Comercialización en pie Sin Tipificación Comercialización en pie con Sistema de 
Tipificación por Magro

SEMANA
VARIACIÓN %

SEMANA
VARIACIÓN %

Comercialización en pie

CATEGORÍA: CHANCHAS

SEMANA
VARIACIÓN %

CATEGORÍA: PADRILLOS

SEMANA
VARIACIÓN %


